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گــروه ورزش/در فاصله چهار هفته مــانــده به 
پایان مسابقات فصل جــاری لیگ برتر، رقابت 
در صــدر و قعر چنان فشرده و نزدیک اســت که 
پیش بینی قهرمان و دو تیم سقوط کننده کار 
بسیار دشــواری اســت. شاید وقتی که استقلال 
در آغــاز دور برگشت لیگ برتر مقابل سپاهان 
شکست خورد و اختلاف امتیازش با صدرنشین 
آن زمان جدول که پرسپولیس بود 8 امتیاز شد 
خیلی ها فصل را بــرای ساپینتو و شاگردانش 
تمام شده می دانستند اما حالا آبی ها صدرنشین 
لیگ هستند و اگرچه کار دشوارتری نسبت به 
سپاهان و پرسپولیس برای قهرمانی دارند با این 
حال بازی چشم نواز و تماشاگرپسندشان همه 
را به تحسین واداشته است. هفته بیست و ششم 
رقابت های لیگ برتر، با پیروزی سه تیم مدعی 
جدول  صــدر  در  رقابت  تا  شد  همراه  قهرمانی 
همچنان در نزدیک ترین حالت ممکن دنبال شود. 
هفته ای که آغازش با صدرنشینی پرسپولیس و 

سقوط استقلال بود و پایانش با صدرنشینی آبی 
ها و سقوط سرخ ها به رده سوم! آبی های تهران 
در این هفته از مسابقات، هــوادار را با شش گل 
ــد تا افزایش پنج گله تفاضل این  شکست دادن
تیم، صدر جدول رده بندی را از چنگ سپاهان 
درآورد.با پیروزی دو بر صفر سپاهان مقابل مس 
رفسنجان، در جدول رده بندی همه چیز به حالت 
ــد و استقلال و سپاهان، هــردو در  تساوی درآم
امتیاز 55 و تفاضل گل 24 با هم برابر شدند.با 
این حال، تعداد گل های زده بیشتر استقلال، این 
تیم را در صدر جدول رده بندی قرار داده است. 
صدرنشینی که البته در صورت پیروزی هر دو تیم 
در بازی های پیش رو تا پایان فصل، به کار آبی ها 
نخواهد آمد!ماجرا از این قرار است که با اعلام 
سازمان لیگ پیش از شروع رقابت ها، در پایان این 
فصل، بازی رودررو تعیین کننده تکلیف صدر و 
قعر جدول در صورت امتیازات برابر خواهد بود و 
به این ترتیب سپاهان با دبل استقلال در نیم فصل 

اول و دوم، در صورت برابر شدن امتیازات، فارغ 
از هر تفاضل گلی، قهرمان رقابت ها خواهد شد. 
البته این مسئله درباره پرسپولیس هم صدق می 
کند چرا که سرخ پوشان پایتخت هم در دو بازی 
رفت و برگشت مقابل سپاهان 4 امتیاز از دست 
داده اند و در صورت برابر شدن امتیازات سپاهان 
و پرسپولیس در پایان هفته سی ام، این سپاهان 
خواهد بود که بالاتر از سرخ ها قــرار می گیرد. 
موضوعی که سهیل مهدی، رئیس کمیته برگزاری 
مسابقات سازمان لیگ، بار دیگر روی آن صحه 
گذاشت تا به این ترتیب یکی از عجیب ترین شرایط 
تاریخ لیگ در جدول را شاهد باشیم. شناوری 
بازی ها در طول فصل دلیلی است که سازمان لیگ 
برای تنظیم جدول بر اساس تفاضل گل تا پایان 
هفته بیست و نهم برمی شمرد، اما به محض پایان 
بازی ها، بازی رودررو، ملاک تعیین رتبه تیم های 
صدرنشین و قعرنشین لیگ در صورت برخورداری 

از امتیازات برابر خواهد بود.

4 داور کاندیدای قضاوت در شهرآورد 100
آخرین وضعیت انتخاب صدمین شهرآورد پایتخت مشخص شد. صدمین 
شهرآورد پایتخت در چارچوب دیدارهای هفته بیست و هفتم لیگ برتر 
از ساعت 17:30 یک شنبه آینده در ورزشگاه آزادی برگزار می شود.
مسئولان کمیته و دپارتمان داوران برای انتخاب داور این مسابقه که تاثیر 
زیادی در تعیین قهرمان لیگ دارد، منتظر بازگشت خداداد افشاریان از 
یاسوج هستند تا پس از برگزاری جلسه با رئیس کمیته داوران، نام داور 
بازی را اعلام کنند.  از نفراتی مثل بیژن و پیام حیدری، وحید کاظمی 
و اشکان خورشیدی به عنوان جدی ترین گزینه های قضاوت بازی 
پرسپولیس و استقلال یاد می شود. گفتنی است دیدار رفت شهرآورد  
آذرماه سال گذشته برگزار شد، محمدحسین زاهدی فرد قضاوت کرد و 

به زعم کارشناسان داوری مشکل و اشتباه خاصی نداشت.

آفساید

خبر

پیشنهاد 500 میلیاردی الهلال 
به طارمی!

سعودی ها عزم خود را جزم کردند تا مهدی طارمی 
ستاره ایرانی پورتو  را شکار کنند.خالد بن عبدالعزیز 
خبرنگار عربستانی از جزئیات پیشنهاد نجومی باشگاه 
الهلال پرده برداشت و  اعلام کرد :طارمی در صورت 
موافقت بــرای انتقال به باشگاه عربستانی دستمزد 
سالانه 10 میلیون دلاری)بیش از 500 میلیارد تومان( 

در انتظارش است.

حضور استقلالی ها در مجلس 
اعضای هیئت مدیره باشگاه استقلال صبح دیــروز در 
مجلس شورای اسلامی حضور یافتند تا درباره مشکل 
بدهی های کلان باشگاه به راه حلی مناسب برسند.در 
این جلسات که چند ساعت طول کشید نمایندگان مجلس 
وعده کردند که با پیگیری امور مربوط به بدهی های این 
باشگاه به طورقطع تا قبل از تاریخ 31 فروردین مشکل 

بدهی های باشگاه استقلال حل خواهد شد.

بیرانوند دنبال راهکاری برای 
پاسخ کری حسینی 

پرسپولیس و استقلال  هفته آینده، در حالی به مصاف 
ــان های  همدیگر می روند که کری خوانی بین دروازه ب
اردوی اخیر تیم ملی ایــران به اوج خود رسیده است. 
اقدامی که از علیرضا بیرانوند در دیــدار با سپاهان در 
جام حذفی آغاز شد اما پیام نیازمند، پاسخ او را در دیدار 
برگشت لیگ برتر در تهران داد. او پس از برد سپاهان، 
رفتار بیرانوند را در تقسیم شادی با هواداران تکرار کرد.

این پایان کار نبود تا این که سیدحسین حسینی گل ششم 
استقلال را طی بازی با هوادار از روی نقطه پنالتی به ثمر 
رساند تا نشان دهد می تواند کری بین دروازه بان های تیم 
ملی ایران را یک درجه ارتقا دهد!حالا بیرانوند گلر اول تیم 
ملی ایران در جام جهانی 2022 قصد دارد پاسخ جالبی 
را به رفتار حسینی گلر استقلال در صورت پیروزی سرخ ها 
در شهرآورد پایتخت بدهد.بیرانوند که رابطه خیلی خوبی 
با اکثر بازیکنان تیم ملی ایران دارد برای این که خوشحالی 
خاص خود پس از پیروزی احتمالی مقابل استقلال را با 
هــواداران در میان بگذارد با یحیی گل محمدی در این 
باره صحبت خواهد کرد تا نظر سرمربی این تیم را بپرسد.

مسی در آستانه شکستن رکوردی دیگر از رونالدو

ــر یک  ــا گــلــزنــی در پـــیـــروزی 3 ب لــیــونــل مــســی ب
پاری سن ژرمن برابر لانس نه تنها به تیم اش برای 
ایجاد حاشیه امنیتی ۹ امتیازی در صدر جدول 
در فاصله 8 هفته به پایان فصل کمک کــرد، بلکه 
به رکوردی که پیش از این به صورت انحصاری در 
اختیار کریستیانو رونالدو بود، دست یافت. با این 
گل، فوق ستاره آرژانتینی، شمار گل های خود در 
لیگ های باشگاهی اروپایی را که شامل لالیگا و 
لوشامپیونه می شود به 4۹5 مورد افزایش داد که 
دقیقاً برابر با گل های رونالدو در لیگ های اروپایی 
قبل از رفتن اش به عربستان سعودی است. به این 
ترتیب مسی با زدن تنها یک گل دیگر به بهترین 
گلزن تاریخ در 5 لیگ برتر فوتبال اروپا تبدیل خواهد 
شد.مسی که این فصل 15 گل در لوشامپیونه زده، 

در دو فصل حضورش در لیگ فصل 21 گل زده و آن 
ها را به 474 گلش در لالیگا به همراه بارسلونا اضافه 
کرد. در همین حال 4۹5 گل رونالدو در لیگ های 
اروپایی شامل 84 گل در دوره اول حضورش در 
منچستریونایتد، 311 گل در رئــال مادرید، 81 
گل در یوونتوس و 1۹ گل در دوره دوم حضورش در 
منچستریونایتد می شود.این در حالی است که مسی 
تنها یک هفته قبل، یکی دیگر از رکوردهای رونالدو را 
شکسته بود. مسی هفته گذشته شمار گل هایش در 
تمام مسابقات باشگاهی )شامل لیگ، جام حذفی، 
لیگ قهرمانان، سوپرجام های داخلی و اروپایی 
و جام جهانی باشگاه ها( را به 702 مورد رساند و 
گل او به لانس هفتصدوسومین گل باشگاهی اش 

محسوب می شود.

تصادف شدید مهاجم ایتالیا 
چیرو ایموبیله مهاجم ایتالیایی با یک تراموا تصادف کرد و از 
این حادثه جان سالم به در برد و تنها از ناحیه دست آسیب دیده 
است. خودروی شاسی بلند لندرور در چهارراهی در کلان 
شهر پراتی با تراموا  تصادف کرد. بر اثر این برخورد، قسمت 
جلویی خودرو به شدت آسیب دید و تراموا از ریل خارج شد. 
این بازیکن فوتبال به رای نیوز24 گفت که مصدوم نشده 
است. او که همراه ایتالیا قهرمان یورو 2020 نیز شده است، 
افزود: فقط دستم درد می کند. باید بیشتر بررسی شود. الان 
نمی دانم. شایان ذکر است یکی از دختران این فوتبالیست 
در خودرو بوده که او نیز آسیبی ندیده است اما راننده تراموا 

و دو سرنشین دیگر مجروح و در بیمارستان بستری شدند.

اخبار خارجی

عکس نوشت

 قایدی، محبی و یامگا 
 رکوردداران استقلال ساپینتو 

شانس بالای باشوی کوچک برای 
تصاحب کفش طلا

گروه ورزش/با وجود جذابیت و هیجان بالای مسابقات لیگ برتر 
در هفته های پایانی، آمار گلزنان چندان تعریفی ندارد و بهترین 
گلزن لیگ تا پایان هفته بیست و ششم فقط 11 گل زده است. 
رضا اســدی  بازیکن تراکتور، صدرنشین جــدول گلزنان است و 
پس از او محمد عباس زاده  دیگر مهاجم  تراکتور با 10  گل زده 
در رده دوم قرار دارد. شهریار مغانلو  مهاجم  سپاهان و  مهدی 
قایدی  مهاجم  استقلال هم با ۹ گل زده به طورمشترک در رده سوم 
قرار دارند. اما نکته ای که وجود دارد گذشت و حرفه ای گری قایدی 
در بازی استقلال و هوادار است. آبی ها این دیدار را با نتیجه عجیب 
6 بر یک به سود خود پایان دادند و مهدی قایدی ستاره بوشهری آبی 
ها هم گل زد، هم پنالتی گرفت و هم پاس گل داد و در واقع روی چهار 
گل استقلال تاثیر مستقیم داشت. اتفاقی که باعث شد نام او برای 
همیشه در تاریخ باشگاه استقلال ثبت شود ؛چرا که برای نخستین 
بار بود که یک بازیکن آبی پوش در یک بازی روی چهار گل تاثیر 
مستقیم داشت. قایدی پیش از بازی با هوادار 8 گل زده بود و با گلی 
که در این بازی به ثمر رساند در پایان هفته بیست و ششم ۹ گله شد. 
اما او این فرصت را داشت که خود را 11 گله کند و به صدر جدول 
گلزنان برود. ستاره بوشهری آبی ها در این دیدار دو پنالتی برای 
تیم اش گرفت و در حالی که می توانست خودش پنالتی ها را بزند 
و 11 گله شود، این فرصت را در اختیار محمد محبی و سید حسین 
حسینی گذاشت. با این حال قایدی با  ۹گل و  پاس گل و گرفتن 6 
پنالتی در طول فصل جاری، یکی از موثرترین بازیکنان استقلال 
بوده و با توجه به این که چهار هفته تا پایان بازی های باقی مانده، 
باشوی کوچک این فرصت را دارد که هم به آقای گلی دست یابد و 
هم موثرترین بازیکن تیم اش و لیگ شود. کنار مهدی قایدی، محمد 
محبی، دیگر ستاره جنوبی استقلال هم فصل درخشانی را سپری 
می کند و به نظر می رسد، استقلال ساپینتو روی کاکل ستاره های 
بوشهری می چرخد. از دیگر بازیکنان تاثیرگذار استقلال در فصل 
جاری می توان به کوین یامگا اشاره کرد که بهترین پنالتی زن آبی 
ها در فصل جاری است ضمن آن که رکورددار بازی در این فصل با 
پیراهن آبی است. یامگا به جز بازی با هوادار که به دلیل محرومیت 
برای نخستین بار از ترکیب دور شد، با 2477 دقیقه رکــورددار 
است. دیگر رکورد او ثبت 17 گل با پیراهن استقلال در دیدارهای 
رسمی است و از این نظر همراه با شیخ دیاباته مهاجم سابق آبی 
ها عنوان بهترین گلزن خارجی تاریخ باشگاه را در اختیار دارد و 

می تواند با یک گل دیگر از شیخ پیشی بگیرد.

گزارش

   صدرنشینی به نام استقلال به کام سپاهان؟!    

گروه ورزش/ نخستین اردوی آماده سازی سروقامتان ایران 
بــرای شــروع سال شلوغ 1402 و حضور در چهار تورنمنت 
معتبر لیگ ملت ها 2023 در کشورهای ژاپن، هلند، آمریکا 
و لهستان)16 خرداد تا یکم مرداد(، قهرمانی مردان آسیا در 
ایران)27 مرداد تا 4 شهریور(، بازی های آسیایی در چین)28 
شهریور تا چهارم مهر( و رقابت های انتخابی المپیک برزیل)8 
تا 16 مهر( درحالی از دیــروز و با حضور 1۹ بازیکن آغاز شد 
که مسجل شدن غیبت میلاد عبادی پور در لیگ ملت های 
والیبال، انتشار شایعاتی درباره اختلاف میلاد و سید محمد 
موسوی دو ستاره کهنه کار تیم ملی و قطعی شدن خداحافظی 
امیر غفور از تیم ملی در آستانه سال سرنوشت ساز والیبال، 
مهم ترین حاشیه های اردوی نخست بودند. محمدرضا داورزنی 
رئیس فدراسیون والیبال که مثل همیشه برای روحیه دادن به 
حاضران، در اردو حاضر شده بود، با اشاره به سختی کار والیبال 
ایران در سال 1402 به شاگردان بهروز عطایی این گونه قوت 
قلب داد: »می دانم سال سختی پیش رو داریم ولی تلاش کردیم 
که برای سفرهای مهم به کشورهای ژاپن، هلند و آمریکا برای 
حضور در لیگ ملت ها کارهایی انجام دهیم که سختی کار 
برای تیم ملی والیبال کمتر شود. تلاش می کنیم که شرایط 
بهتری برای حضور یک ماهه در لیگ ملت ها فراهم کنیم، چون 
فاصله میزبان ها کار را بسیار سخت کرده است.« سید محمد 
موسوی ابرستاره والیبال کشورمان که حالا بار دیگر در قامت 
یک قهرمان تمام عیار وارد اردو شده تا تیم ملی را در 4 رویداد 
مهم همراهی کند خواسته ای داشت که آن را این گونه با رئیس 
فدراسیون والیبال مطرح کــرد: »شما همیشه از این ورزش 
حمایت کرده اید اما امسال باید ویژه تر حامی تیم ملی باشید. 
مهم ترین موضوع پرواز است، شرایط اقتصادی و قیمت بلیت ها 
را می دانم اما اگر بتوان بازیکنان را با پرواز بیزینس فرستاد 
باشد.  شدنی  اگر  البته  نمی ماند،  بازیکنان  تن  به  خستگی 
همچنین در صورت امکان بازی های تدارکاتی بیشتری برای 

تیم در نظر گرفته شود تا بتوانیم با تمرینات و مسابقات تدارکاتی 
خوب حتی در هفته نخست لیگ ملت ها هم نتیجه بگیریم.« 
اردوی تیم ملی درحالی به طوررسمی کارش را شروع کرد که 
در همان ابتدا، بهروز عطایی سرمربی تیم ملی که قرار است 
دومین حضورش در رأس کادرفنی در لیگ ملت ها را تجربه کند، 
اعلام کرد که تیم ملی الف)تیم اصلی( به تمام 4 رویداد آسیایی 
سال 1402 اعــزام می شود تا به اهــداف مد نظر کمیته ملی 
المپیک، وزارت ورزش و فدراسیون دست یابد. عطایی پس از 
آن در نشست خبری حاضر شد تا پاسخگوی سوالات خبرنگاران 
باشد. سرمربی تیم ملی با اشاره به برنامه های والیبال ایران طی 
امسال گفت: »رقابت های انتخابی المپیک بسیار سخت است و 
باید امتیازات لازم را به دست آوریم. از تمام ظرفیت والیبال ایران 

استفاده می کنیم تا به اهدافی که داریم، دست یابیم.«

واکنش عطایی به غیبت عبادی پور در تیم       
سرمربی تیم ملی والیبال دربــاره حضور میلاد عبادی پور در 
تیم، بیان کرد: »عبادی پور اعلام کرد که در مدت برگزاری 
لیگ ملت ها به دلیل شخصی و مصدومیت کهنه ای که دارد، 

نمی تواند تیم ملی را همراهی کند. این بازیکن تصمیم دارد که 
مصدومیت خود را در اروپا ترمیم کند. من هم موافقت کردم.«

موسوی از بزرگان والیبال است       
عطایی در پاسخ به این پرسش که آیا امکان دارد موسوی دوباره 
برود؟ و این که او احترام پیراهن تیم ملی را نگه نداشته، افزود: 
»موسوی عاشق و از بزرگان والیبال است و بخش بزرگی از 
موفقیت های این رشته ورزشی کشورمان به دلیل حضور برخی 
از بازیکنان چون اوست. والیبال ایران در 12 سال اخیر روند رو 
به رشد فوق العاده ای داشته و در سطح آسیا با مدیریت و بازیکنان 
خوبی از جمله موسوی به جمع 10 تیم برتر دنیا رسیده. این 
نسل باعث دیده شدن والیبال ایران شدند و باید به خواسته 
مردم توجه داشــت. والیبال ایــران به موسوی نیاز دارد و او با 
تمام قوا در خدمت تیم ملی است. دوست ندارم درباره گذشته 

صحبت کنم.«

نام غفور در فهرست آمریکا بود       
سرمربی تیم ملی در واکنش به شایعاتی درباره نبود نام امیر 
غفور در فهرست اعزامیان به آمریکا و این که غفور به این دلیل 
خداحافظی کرده هم گفت: »نام امیر غفور در فهرست آمریکا بود 
و دلیل خداحافظی اش این موضوع نبود. با هم صحبت کردیم 
و معتقد بود چون از تیم ملی فاصله گرفته، در برگشت مجدد 
موفق نخواهد بود. من این نظر را نداشتم و در نهایت احترام از 
فدراسیون و من تشکر کرد و گفت آمادگی حضور در تیم ملی را 

ندارد و تصمیم اش شخصی و قابل احترام است.«

واکنش عطایی به شایعه اختلاف سید و میلاد       
سرمربی تیم ملی درباره رابطه موسوی و عبادی پور و این که آیا 
اختلاف نظری درباره کاپیتانی تیم ملی با یکدیگر دارند؟ گفت: 
»خیر اختلاف نظری ندارند، سال پیش در روزی که موسوی به 
تیم ملی دعوت شد، میلاد در تیم حضور نداشت و وقتی بعد از 
چند روز حضور یافت خودش بازوبند کاپیتانی را به موسوی هدیه 
داد. با هم دوست هستند و موسوی قطعا باید کاپیتان تیم ملی 
می شد و این دو بازیکن مشکلی با هم ندارند و حضور نداشتن 

میلاد در لیگ ملت های امسال به دلیل این مسئله نیست.«

آغاز اردوی تیم ملی والیبال در سایه شایعه اختلاف عبادی پور و موسوی

بازوبند کاپیتانی هدیه میلاد به سید!

وزیر ورزش: استقلال هنوز حذف نشده است
به نقل از پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان، سیدحمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان در برنامه »پاسخگویی برخط وزیر 
ورزش و جوانان« درباره وضعیت باشگاه استقلال گفت: استقلال تا 21 اردیبهشت ماه فرصت 
دارد. بسته شدن پنجره ها مربوط به بدعهدی و این گونه مسائل است.وزیر ورزش و جوانان 
خاطرنشان کرد: فقط پرونده استراماچونی نیست و پرونده های دیگری همچون پادووانی 
و باشگاه الاهلی نیز هستند که مربوط به انتقال مهدی قایدی می شوند و باید پیگیری 
شوند. وی افزود: الان سرخابی ها جزو شرکت های مشمول واگذاری شده اند و قانون 
می گوید که دولت دیگر نمی تواند کمک کند. همه تلاش خود را می کنیم تا راهکاری پیدا 
کنیم تا استقلال بماند. ما بین هیچ تیمی فرق نمی گذاریم. به قول فوتبالی ها تا دقیقه ۹۹ 
پیگیر هستیم. ضمن این که تا 30 فروردین باید پول استراماچونی پرداخت شود. بعد از آن 
باید پرونده پادووانی و باشگاه الاهلی حل شود و بعد از یکی دو کار اداری، تلاش 

می کنیم هر دو باشگاه را در آسیا حفظ کنیم.

   عجیب ترین صدر جدول تاریخ لیگ برتر  

ستاره ملی پوش استقلال در آستانه جدایی
چند روز پیش شایعه ای در فضای مجازی مطرح شد مبنی بر این که در صورت سقوط سانتاکلارا به 

دسته اول لیگ پرتغال، محمد محبی بازیکنی که قرضی برای استقلال بازی می کند، می تواند 
قراردادش را با این تیم فسخ کند. آن ها اکنون در قعر جدول لیگ برتر پرتغال قرار دارند و تقریبا 

سقوطشان قطعی به نظر می رسد. همین مسئله باعث شد تا هواداران استقلال امیدوار 
باشند که با سقوط سانتاکلارا به دسته پایین تر، محبی بتواند بدون مشکل خاصی، 

فصل بعد را نیز در این تیم توپ بزند اما این بازیکن روز گذشته آبی ها را ناامید 
کرد.محبی در پایان دیدار با هوادار و در پاسخ به این سوال مبنی بر این که در 

صورت سقوط سانتاکلارا او می تواند قراردادش را با تیم پرتغالی فسخ 
کند؟ این ادعا را رد کرد. بدین ترتیب مدیران استقلال باید به دنبال 
راهکار جدیدی برای حفظ این ستاره ملی پوش برای فصل بعد باشند 
و به نظر می رسد با بحران مالی این باشگاه کار دشواری پیش رو دارند.
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